

Æblespecialisterne ApS
Binavn: Grønlund Galleri ApS
Birketofte 16 A, Hareskov, 3500 Værløse

CVR-nr. 36 69 13 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019

Jørgen Grønlund Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Æblespecialisterne ApS
Binavn: Grønlund Galleri ApS
Birketofte 16 A, Hareskov
3500 Værløse

CVR-nr.: 36 69 13 87
Stiftet: 14. marts 2015
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jørgen Grønlund Nielsen

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 22
7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udvikle og forhandle specialiteter af danske æbler samt formidle dansk glaskunst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 60 t.kr. mod -254 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 164 t.kr. mod -188 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tidligere været registreret som en socialøkonomisk virksomhed og har været omfattet af lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder. I 2017 er selskabets vedtægter ændret, så virksomheden ikke længere har et socialøkonomisk formål. På grund af fejl i Erhvervsstyrelsens system er registreringen ikke ændret i CVR-registeret.

Selskabet har som følge af tidligere års underskud en negativ egenkapital pr. 31. december 2018 på 233 t.kr. For at understøtte selskabets økonomi har selskabets ejer i 2016 og 2017 indskudt lånekapital til selskabet. Selskabets ejer har tilkendegivet, at lån opretholdes, indtil det likviditetsmæssigt kan forsvares at afvikle gælden, set i forhold til selskabets fortsatte drift.

Den samlede lånekapital fra selskabets ejer overstiger den negative egenkapital pr. 31. december 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	59.881	-253.867
1 Personaleomkostninger	0	-2.832
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-252	11.515
Driftsresultat	59.629	-245.184
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	109.113	70.724
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.815	-13.332
Resultat før skat	163.927	-187.792
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	163.927	-187.792
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	163.927	0
Disponeret fra overført resultat	0	-187.792
Disponeret i alt	163.927	-187.792

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	0	252
Materielle anlægsaktiver i alt	0	252
Anlægsaktiver i alt	0	252
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	37.980
Tilgodehavender i alt	0	37.980
Andre værdipapirer og kapitalandele	586.837	477.724
Værdipapirer i alt	586.837	477.724
Likvide beholdninger	0	59.035
Omsætningsaktiver i alt	586.837	574.739
Aktiver i alt	586.837	574.991

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	-282.771	-446.698
Egenkapital i alt	-232.771	-396.698
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	29.438	131.323
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	434.395	469.395
Anden gæld	355.775	370.971
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	819.608	971.689
Gældsforpligtelser i alt	819.608	971.689
Passiver i alt	586.837	574.991

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	2.248
Andre omkostninger til social sikring	0	584
	0	2.832
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.815	13.332
	4.815	13.332
	31/12 2018	31/12 2017
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	8.739	47.786
Tilgang i årets løb	0	43.237
Afgang i årets løb	0	-82.284
Kostpris 31. december	8.739	8.739
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.487	-32.786
Årets afskrivninger	-252	-5.002
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	29.301
Af- og nedskrivninger 31. december	-8.739	-8.487
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	252
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	50.000	50.000
	50.000	50.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-446.698	-258.906
Årets overførte overskud eller underskud	<u>163.927</u>	<u>-187.792</u>
	<u>-282.771</u>	<u>-446.698</u>
 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen kendte.		
 7. Eventualposter		
Ingen kendte.		